関係者各位                                    平成 26 年 2 月 14 日

第 3 回 千葉県周産期救急医療研究会のご案内

去る、2 月 11 日に予定しておりました、第 3 回 千葉県周産期救急医療研究会を下記日程にて開催致します。医師、

助産師、検査、コメディカル、事務など関連の皆様の方には、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

この検討会は、妊婦死亡率０を目指す「プロジェクト Zero」の一環と

して行う勉強会です。

妊産婦の急変に対応するために必要な医学的知識や技術を学習すると

とともに、症例検討などを通じて医療機関間の連携を深めます。いざとい

うときに、迷うことなく、短時間で適切な搬送ができる体制を作り上げま

しょう。

千葉大学医学部附属病院周産期母性科・婦人科から、当院の妊婦救急診

療状況について最新情報をお伝えいたします。当院への連携・患者搬送を

行う可能性のある施設の皆様におかれましては、緊急時搬送をスムーズに行うためにも、少なくともお一人(責任者)

は本会に参加していただくようお願いします。

ご都合のつかない場合には、事務局まで連絡を下さい。今後の開催日や開催時間に、皆様のご意見・ご都合を反映

させるように努力致します。

記

日時 平成 26 年 4 月 13 日 （日曜日） 午後 3 時 から （終了は午後 5 - 6 時くらい)

場所 千葉大学医学部附属病院 クリニカル・スキルズ・センター (地図参照)

内容  1.“コードむらさき“short review

千葉大学医学部附属病院周産期母性科

      田中 宏一

       2. 連携のための情報提供：各施設からの発表

3. 症例検討

       a. 心肺虚脱型羊水塞栓

       b. 子宮内反

クリニカル・スキルズ・センター
〒260-8677 千葉市中央区亥鼻 1-8-1 千葉大学医学部附属病院 教育研修棟

http://www.chibauniv-ccsc.jp/

参加の可否について、返信用用紙に必要事項を記載の上、事務局に FAX していただけると幸いです。参加で

きない場合も不参加と記していただき、FAX していただけますと幸いです。よろしくお願いいたします。 3

月 17 日までにお願いいたします。また、今回の研究会は産科婦人科学会の研修シール(10 単位)も発行いた

します。問い合わせは hirotanaka@faculty.chiba-u.jp  もしくは大学病院 043-222-7171 に電話し、「産

婦人科、田中の PHS につないで」とお願いしてください。

この用紙を使って、043-226-2342 まで FAX してください

また、今回のように急遽、延期になる場合もあります。病院等の連絡先をお知らせ願えると幸いです。

FAX 返信用紙

受信者 千葉大学医学部産婦人科 医局長

送信者 ご所属

ご芳名

ご連絡先

以下を○で囲んでください。

参加        不参加

出席予定者

次回開催の参考にしますので、ご都合のつきやすい曜日・時間をお知らせいただけると幸いです。

      曜日           :    ~     :

      曜日     ：    ~     ：

mailto:問い合わせはhirotanaka@faculty.chiba-u.jp